

RUSSLAND: Offensiven i Karkowområdet fortsetter. Det russiske kommunique i dag forteller at en rekke bebodde strøk er blitt gjørvunnet. I de siste kampene er 1.600 tyskere blitt drept. På Kertsjhalvøya er det fremdeles hårdnakkede kamper omkring byen Kertsj. I London blir det meldt i dag at tyske panserstyrker på Karkowfronten allerede har lidt store tap. Videre heter det at russernes framstøtene må ha bragt forstyrrelser i tyskernes organisasjon over et langt større område enn Karkowavsnittet og at det sannsynligvis har vært til alvorlig hindring for den tyske planen om en våroffensiv. Et iøynefallende trekk i kampene omkring Karkow er det store antall av tyske tanks som er gått tapt. Bare i et avsnitt ble halvparten av en styrke på 90 tyske tanks ødelagt etter at tyskerne ved gjentatte motangrep hadde forsøkt å stoppe igjen et brudd som russerne hadde gjort i de tyske linjer. Russiske pansertog spiller også en stor rolle i kampene. Kanonilden fra disse togene driver tyske tropper ut av løpegravent. Russiske fly har fremdeles herredømmet i luften. Det er skutt ned 35 tyske fly til og ødelagt 27 på bakken. Andre meldinger fra Russland går ut på at en tysk destroyer er blitt senket i Barentshavet, og at 2.500 russiske sjokktropper er satt i land bak de tyske linjer, på fronten ved Nordishavet.

TUSLNER AV AMERIKANSKE TROPPER er igjen kommet til Storbritannia. Det er den største kontingent som har krysset Atlanterhavet hittil. De hadde med seg tanks og artilleri og dessuten fullt utstyrte og utlannede panseravdelinger. De er kommet for å forsterke de amerikanske tropper som allerede er stasjonert i Nord-Irland, der de holder på å bygge en invasjonbasis. Konvoyen var en av de mektigste flåtesamlinger som er blitt brukt til noe militært foretagende, og reisen foregikk uten noen hindring av fiendtlige ubåter eller fly. Den amerikanske generalstabsjef, general Marshall lovet nylig at Amerika ville sende en stadig strøm av menn og materiell over Atlanterhavet og opplyste også at amerikanske kommandotropper ville delta i operasjoner mot fienden i den aller nærmeste framtid.

Et amerikansk skipsverft har nå sjøsatt den nye Cliveland-klassen. Cliveland-krysserne er på 10.000 ton og er bestykket med 15 - 6" kanoner. De gjør en fart på 33 knob og hvert av dem fører med seg 4 fly.

DEN VESTEUEPPELISKE FRONT. Britiske fly var over franskekysten igjen i dagslys i dag. Nærmere opplysninger om resultatene foreligger ikke. I går på torsdagens dagangrep senket britiske jagerbombefly et tysk skip på 800 ton utenfor Dunkerque.

MIDTØSTEN. Det britiske kommunique fra Kairo i dag sier at britiske patruljer fremdeles er virksomme på hele den libyske front. På midtøstøstet er fiendtlige avdelinger blitt soredt av en britisk kolonne. Det siste kommunique fra Midtøsten forteller om et angrep mot havna i Bengazi av britiske bombefly natt til mandag. Britiske jagerfly skjøt ned 5 Messerschmitt og 2 italienske fly over Malta i går morges. Briterne mistet 4 fly.

NEDERLAND: Himler er kommet til Nederland. I går kveld var han til stede på et møte der nederlandske nazister avla troskapsed til Hitler og ble medlemmer av det tyske SS. En målmann for den nederlandske regjering talte fra London i går kveld og advarte det nederlandske folk mot å gå til overilte handlinger. Han sa: Regjeringen vil gjøre det helt klart når tiden er inne for aksjon. Vær fattet og rolig mens dere venter på dette øyeblikk, selv om dere blir provosert.

BELGIA: Tyskerne har henrettet 15 belgiere til. 5 av dem ble skutt som represalier for angrep mot det tyske flyvåpens hovedkvarter i Brussel. Fra Belgia blir det meldt at demningen ved Sambre som skaffer kraft til viktige industridistrikter i Belgia er blitt sterkt skadet av en eksplosjon. Fra HELMAS kommer det melding om at et italiensk transportskip, som var i ferd med å gå fra Piræus er blitt sprengt i luften og senket.

FRANKRIKE: Laval får stadig større vanskeligheter, da Italias fornryede krav om franske landområder har vakt voldsom harme i Frankrike. Det fortelles om demonstrasjon av over 1.000 mennesker i Lyon, mot Laval og aksjonsaktene, og det franske politi gjorde ingen ting. Den italienske presse forlanger at Frankrike øyeblikkelig skal avstå Nizza, Korsika og Tunis til Italia.

DET FJERNE ØSTEN: Et kommunike fra Ny Dehli i dag forteller at det britiske flyvåpen i går foretok flere bombeangrep mot Akyab og mot fiendtlige elvebåter og andre mål ved Chinwin, nord for Caleva. - Tokio har sett fram den fysiske påstanden at 20.000 allierte soldater skulle ha strøket med i slaget ved Caleva, men det har ikke vært noen trening ved Caleva. - To japanske transportskip er blitt truffet og antakelig senket i et alliert bombeangrep ved Koepangbukta på øya Timor. Under et japansk angrep på Moresby på Ny Guinea ble et japansk bombefly skutt ned og 3 antakelig skadet. - I Øst-Burma er japanske tropper blitt kastet tilbake langs elva Mekong. Langer mot nordøst har kinesiske tropper rykket fram i området ved Mongkai. Et kommunike fra Chungking forteller om kampene i Kina at flere byer i nærheten av Hankow er blitt gjenerobret.

.... vvV ...

Vi gjengir Hastings militærkronik holdt lørdag den 16 mai.

Tyskerne hadde bruk for en seier på Kertsjhalvøya. En slik seier ville stive opp moralen i hæren og kanskje også hos det tyske folk. Det var grunnen til skrytet på forhånd, fanfarene som kom litt for tidlig og alt det vesen som ble gjort om en operasjon som er nok så liten, sett på bakgrunn av hele den veldige krigsskueplass. Men det er kommet en mislyd i overtyren. Russerne har gjort kraftig motstand mot disse infanteri og flystyrker, som var så store som de i det hele tatt kunne være på den trange halvøya og dertil har marskalk Timosjenko satt skurrende disharmonier til disse fanfaraner ved å bryte seg vei gjennom Donetsforsvaret. Billedet av den russiske front i dag er noe helt annet enn det var i juni og juli i fjor, da nazihordene strømmet østover. Nå får de ingen billige seire. De kan ikke utnytte bodregeriet til å skaffe seg strategiske fordelene. Ikke bare det store russiske angrep i Karkowområdet, men de energiske operasjoner i Leningradområdet, ved Kolinin, på midtavsnittet og nord for Taganrog viser at den tyske har ikke lenger har monopol på initiativet. Det er ennå ikke mulig å si om den russiske offensiv er anlagt på bred basis. Det kan være at kampene bare har til hensikt å innta de riktige stillinger for et større angrep senere. Karkow er et nøkkel-punkt i de tyske kommunikasjoner, og er av uhyre stor betydning. Hvis kommunikasjonene i Karkow blir brutt eller satt under kanonild, vil det ikke bare skaffe hodlen i alle tyske planer rettet mot Rostock, men det vil også være en trussel for alle tyske stillinger nord for det Asovskt Hav. Som vanlig har tyskerne innledet kampene med nervekrig. Det er typisk for tyskerne at de skryter og truer med et nytt hemmelig våpen, enda Hitlers trussel om et slikt våpen i 1939 viste seg tomme. De tyske blodhundene alltid hatt ett eller annet hemmelig våpen, hvis gass er et påfund de kan påberope seg aren av. Men det er ikke så meget det nye våpen, som måten å bruke det på. Det var ikke tyskerne som oppfantt undervannsbåten, men det var dem som oppfantt massemord av sjøfolk på handelskip. Deres ideer om strategiske overraskelser, fra Fredrik den Store ned til Hitler, har heller aldri vært annet enn forredori og bakholdsangrep. Et annet våpen de liker å bruke er terror, og den liker de helst å bruke mot sivilfolk. Men når man taler om viktige vitenskapelige framskritt, som i begynnelsen ofte har vært hemmelige våpen, legger man snart merke til at tyskerne, disse typiske krigere, har gjort en svært liten innsats. Det er andre folk som har oppfunnet både dampmaskinen og forbrenningsmotoren. Det viktigste tilskudd til moderne krigsførsel er utvilsomt flyet, men brødrene Wright hørte på ingen måte til "das Herrenvolk" og det gjorde heller ikke noen av de andre ledende flykonstruktører, som for det meste var amerikanere, engelskmenn og franskmenn. Ikke en gang undervannsbåten som tyskerne har utnyttet så bestialt er en tysk oppfinnelse. Den første effektive undervannsbåt var amerikansk og var i bruk under den amerikanske borgerkrig. Tanks er en britisk oppfinnelse. Det samme er lytteapparater mot undervannsbåter og radiopelling mot fly. Men alt dette er blitt kopiert av tyskerne med kunst og flid. - Men denne krig blir ikke vunnet hverken ved propaganda eller hemmelige våpen. Eventyrfortellinger kan stive opp moralen for en tid, men det er ikke tvil om at det tyske folk nå forstår hvor alvorlig situasjonen er. Tyskland må vinne i år, ellers vinner det aldri.

.... vvV ...

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.